
Nr. L 116/58 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 9 . 5 . 91

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1222/91 DER KOMMISSION
vom 8 . Mai 1991

zur Änderung der Verordnungen (EWG) Nr. 1424/90 , (EWG) Nr. 1425/90 , (EWG)
Nr. 1426/90 , (EWG) Nr. 1427/90 und (EWG) Nr. 1646/90 hinsichtlich der Gültig­
keitsdauer der im Rahmen der Ausschreibungen der Ausfuhrerstattung für

Getreide erteilten Lizenzen

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Getreide —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des Rates
vom 29 . Oktober 1975 über die Marktorganisation für
Getreide ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 3577/90 (2), insbesondere auf Artikel 8 Absatz
4,

in Erwägung nachstehender Gründe :

In den Verordnungen (EWG) Nr. 1424/90 (3), (EWG) Nr.
1425/90 (4), (EWG) Nr. 1426/90 (*), (EWG) Nr. 1427/90 («)
und (EWG) Nr. 1 646/90 Q der Kommission sind die
Ausschreibungen der Ausfuhrerstattung für Getreide
vorgesehen . Außerdem ist darin die Gültigkeitsdauer der
erteilten Lizenzen festgesetzt.

Es ist angezeigt, vom Tag des Inkrafttretens dieser Verord­
nung an eine kürzere Gültigkeitsdauer der erteilten
Lizenzen vorzusehen .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Artikel 4 Absatz 2 der Verordnungen (EWG) Nr. 1424/90 ,
(EWG) Nr. 1425/90, (EWG) Nr. 1426/90, (EWG) Nr.
1427/90 und (EWG) Nr. 1646/90 erhält folgende
Fassung :

„(2) Die im Rahmen der Ausschreibungen erteilten
Ausfuhrlizenzen gelten ab dem Tag ihrer Erteilung im
Sinne von Absatz 1 bis zum 30. Juni 1991 ."

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 15. Mai 1991 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 8 . Mai 1991

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

C ) ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
o ABl. Nr. L 353 vom 17. 12. 1990 , S. 23 .
O ABl. Nr. L 137 vom 30. 5 . 1990, S. 8 .
(4) ABl . Nr. L 137 vom 30. 5 . 1990, S. 11 .
O ABl. Nr. L 137 vom 30. 5 . 1990, S. 14.
(6) ABl . Nr. L 137 vom 30 . 5 . 1990, S. 17 .
O ABl. Nr. L 154 vom 20. 6. 1990, S. 17 .


